PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2019

 №40а
О внесении изменений в постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 29.12.2014 № 80а  «Об утверждении  Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Нарымское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 29.12.2014 № 80а «Об утверждении  Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Нарымское сельское поселение»  (далее – Постановление):

1.1.  в наименовании и по тексту Постановления  слова «исполнения муниципальной функции «Осуществление » заменить словами «по осуществлению»;
1.2. В наименовании «Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Нарымское сельское поселение», утвержденного Постановлением  (далее – Административный регламент) слова «исполнения муниципальной функции «Осуществление » заменить словами «по осуществлению»;

1.3. В пункте 1 Административного регламента слова «по исполнению муниципальной функции – проведение проверок при  осуществлении» заменить словами «по осуществлению»;
1.4. В подпункте 2 пункта 4.1 Административного регламента после слова « посещать жилые помещения» заменить словами «, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме»;

1.5. Подпункт 4 пункта 4.1 Административного регламента после слов « законных интересов собственников» дополнить словами « помещений в многоквартирном доме»;

1.6. Абзац 8 пункта 7 Административного регламента после слов «осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме,» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,»;
1.7. В пунктах 8,13,14,15,17 Административного регламента слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального жилищного контроля»;
1.8. Пункт 8.5.1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«8.5.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, Администрация Нарымского сельского поселения осуществляет мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно утверждаемыми Администрацией Нарымского сельского поселения программами профилактики нарушений.»

1.9. Абзацы 1,2 пункта 8.5.2. Административного регламента изложить  в новой редакции:

«8.5.2.  В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, Администрация Нарымского сельского поселения:

1) обеспечивает размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" для муниципального  жилищного контроля перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;»;

1.10. Пункт 8.5.3. Административного регламента изложить в новой редакции:

«8.5.3. При условии, что иное не установлено федеральным законом, при наличии у Администрации Нарымского сельского поселения сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало угрозу указанных последствий, орган муниципального контроля объявляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и предлагает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок орган муниципального контроля.»

1.11. Пункт 8.5.4. Административного регламента изложить в новой редакции :

«8.5.4. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами,  должно содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.»

1.12. Пункт 16 Административного регламента изложить в новой редакции:

«16. Контроль над полнотой и качеством исполнения муниципального жилищного контроля  включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушения порядка и сроков исполнения контроля, рассмотрение, принятие решений, подготовку Акта проверки и подготовку ответов на заявления в ходе исполнения муниципального жилищного контроля, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) Уполномоченного лица.»
1.13. В пункте 29 Административного регламента слова «муниципального земельного контроля» заменить словами «муниципального жилищного контроля»;
1.14. В наименовании «Блок-схемы исполнения муниципальной функции»  слова «муниципальной функции» заменить словами « муниципального жилищного контроля»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.narimskoe.ru .

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

    С.В. Абдрашитова

Т.А.Чаплинская
 3-32-32
Рассылка:

Администрация-3
PAGE